MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT

Max-Planck-Institut fiir Ll I

ausldandisches und internationales

Privatrecht | Hamburg

1 ZEW

Zentrum fir Europdische
‘Wirtschaltsforschung GmbH

Centre for Eurcpean
Ecoanomic Research

3. Max-Planck-ZEW Private Law & Economics Workshop

12.00-12.30

12.30-12.45

12.45-13.15

13.15-13.30

13.30-14.00

14.00-14.15

14.15-14.45

14.45-15.15

15.15-15.30

15.30-16.00

16.00-16.15

12. November 2015 Hamburg

Programm

Mittagsimbiss
Begriilung

Gefihrden Kronzeugen-Programme auch die profitabelsten Kartelle?
Stefan Friibing, ZEW

Diskussion

HaftungsausschlieBender Verbotsirrtum im Kartellrecht? — Eine
rechtsokonomische Betrachtung

Alexander Sekunde, MPI Hamburg
Diskussion
Kaffeepause

Exploring Niche Competition and the Timing of Entry: The Case of the
Motion Picture Industry

Niklas Diirr, ZEW

Diskussion
Haftung als Anreizinstrument fiir Leitungsorgane von

Kapitalgesellschaften?
Till Wansleben, MPI Hamburg

Diskussion



16.15-16.45 Das Stimmrecht beim NieBbrauch an Gesellschaftsanteilen im Lichte
der 6konomischen Analyse

Jennifer Trinks, MPI Hamburg

16.45-17.00 Diskussion
17.00-17.30 Kaffeepause
17.30-18.00 Keynote Lecture: Auswirkungen von EZB Politik auf Einlagen- und

Kreditzinsen in der Eurozone
Prof. Dr. Sascha Steffen, ZEW und ESMT Berlin

18.00-18.15 Diskussion

18.15-18.45 Die Finanzaufsicht iiber grenziiberschreitende Bankdienstleistungen im
Europédischen Wirtschaftsraum

Heinrich Nemeczek, Universitit Mannheim

18.45-19.00 Diskussion

Freitag, 13.11.2015 (optional)

Nach individueller Absprache: Weiterfithrende Gespriche und Diskussionen;
ein Besprechungsraum steht zur Verfiigung.

Organisation und Kontakt:
- Dr. Eckart Bueren, Max-Plank-Institut Hamburg (bueren @ mpipriv.de)
- Prof. Dr. Kai Hiischelrath, Universitdt Mannheim, ZEW, MaCCI (hueschelrath@zew.de)




