





3. Max-Planck-ZEW Private Law & Economics Workshop

12. November 2015 Hamburg

Programm

12.00-12.30	Mittagsimbiss
12.30-12.45	Begrüßung
12.45-13.15	Gefährden Kronzeugen-Programme auch die profitabelsten Kartelle? <i>Stefan Frübing, ZEW</i>
13.15-13.30	Diskussion
13.30-14.00	Haftungsausschließender Verbotsirrtum im Kartellrecht? – Eine rechtsökonomische Betrachtung Alexander Sekunde, MPI Hamburg
14.00-14.15	Diskussion
14.15-14.45	Kaffeepause
14.45-15.15	Exploring Niche Competition and the Timing of Entry: The Case of the Motion Picture Industry Niklas Dürr, ZEW
15.15-15.30	Diskussion
15.30-16.00	Haftung als Anreizinstrument für Leitungsorgane von Kapitalgesellschaften? Till Wansleben, MPI Hamburg
16.00-16.15	Diskussion

16.15-16.45	Das Stimmrecht beim Nießbrauch an Gesellschaftsanteilen im Lichte der ökonomischen Analyse Jennifer Trinks, MPI Hamburg
16.45-17.00	Diskussion
17.00-17.30	Kaffeepause
17.30-18.00	Keynote Lecture: Auswirkungen von EZB Politik auf Einlagen- und Kreditzinsen in der Eurozone <i>Prof. Dr. Sascha Steffen, ZEW und ESMT Berlin</i>
18.00-18.15	Diskussion
18.15-18.45	Die Finanzaufsicht über grenzüberschreitende Bankdienstleistungen im Europäischen Wirtschaftsraum Heinrich Nemeczek, Universität Mannheim
18.45-19.00	Diskussion

Freitag, 13.11.2015 (optional)

Nach individueller Absprache: Weiterführende Gespräche und Diskussionen; ein Besprechungsraum steht zur Verfügung.

Organisation und Kontakt:

- Dr. Eckart Bueren, Max-Plank-Institut Hamburg (<u>bueren@mpipriv.de</u>)
 Prof. Dr. Kai Hüschelrath, Universität Mannheim, ZEW, MaCCI (<u>hueschelrath@zew.de</u>)